rimi facerent. Tantam enim illis aiebat gratiam deberi, quantam mortuus deberet illi, qui ipsum ab orco in lucem faceret reducem. Deinde iustum esse, ut eos, qui primi maximis nos affecerunt beneficiis, ante omnes alios diligamus, nec vñquam illis tristitiam conflemus; solos autem parentes bene meritis natuitatem anteuertere, quaeque a posteris bene geruntur, ea ad maiores tanquam ad auctores referenda esse omnia, nihilo secius in iis beneficentiae suae documentum exhibentes, in quos delinquare non possunt. Nam et deos dubium non esse iis veniam dare, qui non minori honore parentes prosequuntur, quum etiam diuini numinis cultum a parentibus accepimus. Vnde et Homerum eodem nomine

nosmet ipsi beneficiis afficiamus eos, in quos delinquere nequeamus. Quam sententiam Obrechitus expressit, ea in vulgata lectione non inest: nam *ἴαντος τιγγετεῖς* non aliter intelligi potest, nisi sic: *semet ipsos*, vel *nosmet ipsos beneficiis afficere*. Schaeferus hanc ingeniosam conjecturam mecum communicauit, quam viris eruditis inuidere non licet: *ἐν οἷς — ἀποδεκτήρας, εἰς θεοὺς* (pro *εἰς οὓς*) *οὐχ — ἵκμαρτάνεις* in quibus (*κατορθώσας*) si etiam declarent, parentes beneficia in se non minora, quam aliud ullum (*ne diis quidem exceptis*), contulisse, sieri non posso, ut peccent in deos. Quae lectio iis quae sequuntur, insigniter commendatur. — Ceterum in Cd. Ciz. eadem est corrupta lectio, quae in edd. Arc. et Kust., eamque nouo vitio auget: nam habet *ἀποδεκτήρυτες*. Kiess.

24) *καὶ γὰρ καὶ*] Ita Ciz. In edd. Arc. et Kust. alterum *καὶ* deest. Kiess.

θεῶν αὐξεῖν, ὀνομάζοντα πατέρα τῶν θεῶν
καὶ τῶν θνητῶν. πολλοὺς δὲ καὶ τῶν ἄλλων
μυθοποιῶν παραδεδωκέναι τοὺς βασιλεύοντας
τῶν θεῶν τὴν μέριζομένην φιλοστοργίαν παῖς
(30) τῶν τέκνων πρὸς τὴν ὑπάρχουσαν οὐζυγίαν
τῶν γονέων καθ' ἐαυτοὺς ποιήσασθαι περιλο-
τετιμημένους. καὶ διὰ ταύτην τὴν αἰτίαν ἡμε-
τὶν τοῦ πατρὸς καὶ τῆς μητρὸς ὑπόθεσιν λα-
βόντας, τὸν μὲν τὴν Ἀθηνᾶν, τὴν δὲ τὸν
“Ηφαιστον”¹⁵⁾ γεννῆσαι ἐναντίαν φύσιν ἔχοντας
τῇ ἴδιᾳ, ἔνεκα τοῦ καὶ τῆς πλείον ἀφεστώσης
40 φιλίας μετασχεῖν. Απάντων δὲ τῶν¹⁶⁾ ὄντων
τὴν τῶν ἀδανάτων χρίσιν ἰσχυροτάτην εἶναι
συγχωρησάντων, ἀποδείξειν τοῖς Κροτωνιάταις,
διὰ τὸ τὸν Ἡρακλέα τοῖς κατωκιδιμένοις οἰ-
κεῖον ὑπάρχειν, διότι δεῖν τὸ προσταττόμενον
ἔκουσιός τοῖς γονεῦσιν ὑπακούειν, παρειλη-
φότας αὐτὸν τὸν θεὸν ἐτέρῳ πρεσβυτέρῳ πε-
θόμενον διαθλῆσαι τοὺς πόνους καὶ τῷ πατρὶ¹⁷⁾
θεῖναι τῶν θεῶν Ἀγῶνα τὸν Όλύμπιον. ἀπεραινέτο δὲ καὶ ταῖς

15) γεννῆσαι — τῇ ἴδιᾳ] Ita Kust. In Ciz. ἐναντίον
γεννῆσαι φύσιν ἔχοντας τῇ ἴδιᾳ, tum φιλανθρωπίας pro
φιλίας. Adiectiuum ἐναντίος etiam cum genitino con-
struitur. Paulo ante autem pro ὑπόθεσιν videtur potius
legendum esse ὑπόστασιν. Kiess.

16) ὄντων] Legendum esse παρόντων, vir doctus ad
marginem codicis Spanhemiani notauerat: uti et ἀπέ-
δειξεν, pro ἀποδείξειν. Kust. In Ciz. est ἰσχυρωτάτην,
et Κροτωνιάταις. Pro ἀποδείξειν autem potius cum

regem deorum insigniuisse, *Deorum hominumque Patrem* eum salutando. Insuper alios multos mythologos tradidisse, deorum principes amore illum naturalem, quem liberi inter parentes coniugii vinculo colligatos partiuntur, sibi in solidum vindicare annulos esse, eaque de causa patris simul et matris personam induisse, dum alter Minervam, altera vero Vulcanum, naturam suae contrariam habentes, progenuit; eo tantum fine, ut amicitiae longius etiam distantis fierent participes. Quumque ab omnibus, qui aderant, obtinuisset, ut concederent, immortalium iudicia esse quam solidissima, Crotoniatis demonstrasse, ipsos propterea, quod Hercules conditor coloniae Crotoneum deductae fuerit, sponte parentibus debere esse dicto audientes, vtpote quum traditione acceperint, illum ipsum deum alteri natu maiori obsecundantem tot labores exantlasse, suoque patri, rebus ex sententia gestis, victoriae nomine ludos Olympicos instituisse. Effatus est insuper, talibus inter

Schwarzio legendum est ἀποδεῖξαι. Cum eodem deinceps pro διότι δεῖ, quod habent edd. Arc. et Kust. cum Ciz., scripsi διότι δεῖν, flagitante oratione obliqua. Διότι h. l. est hacpropter. — In Ciz. ante Ἡρακλέως deest articul. τόν. Kiess.

17) κατειργασμένων] In Ciz. κατειργασμένων. Quod paucilo post legitur ἐπιειργάσειν, idem est, quod ἐπειργάσειν. Kiess.

πρὸς ἄλληλους ὁμιλίαις οὕτως ἂν χρωμένους
ἐπιτυγχάνειν, ὡς μέλλουσι τοῖς μὲν φίλοις
μηδέποτε ἔχθροι καταστῆναι, τοῖς δὲ ἔχθροῖς
ὡς τάχιστα φίλοι γίνεσθαι· καὶ μελετᾶν ἐν
μὲν τῇ πρὸς τοὺς πρεξιτέρους¹⁸⁾ εὐκοσμίᾳ
τὴν πρὸς τοὺς πατέρας εὑνοιαν, ἐν δὲ τῇ πρὸς
ἄλλους φιλανθρωπίᾳ τὴν πρὸς τοὺς ἀδελφοὺς
κοινωνίαν. Έφεξῆς δὲ ἔλεγε περὶ σωφροσύνης,
(31) φύσκων, τὴν τῶν νεανίσκων ἡλικίαν¹⁹⁾ πειρατ
τῆς φύσεως λαμβάνειν, καὶ δὲ ὃν καιρὸν ἀκμα-
ζούσας ἔχουσι τὰς²⁰⁾ ἐπιθυμίας. εἴτε προε-
τρέπετο²¹⁾ θεωρεῖν ἄξιον, ὅτι μόνης τῶν ἀρε-
τῶν ταύτης καὶ παιδὸς καὶ παρθένως καὶ γυ-
ναικὸς καὶ τῇ τῶν πρεξιτέρων τάξει ἀντιπο-
σιδθαι προσήκει, καὶ μάλιστα²²⁾ τοὺς νεωτέ-
ρους. εἴτι δὲ μόνην αὐτὴν ἀποφεύγειν περιε-
ληφέναι καὶ τὸ τοῦ σώματος ἀγαθὸν καὶ τὰ
τῆς ψυχῆς, διατηροῦσαν τὴν ὑγείαν καὶ τὴν
48 τῶν βελτίστων ἐπιτηδευμάτων ἐπιθυμίαν. Φα-
νερὸν δὲ εἶναι καὶ διὰ τῆς ἀντικειμένης ἀντι-
θέσεως. Τῶν γὰρ βαρβάρων καὶ τῶν Ἑλλή-
νων περὶ τὴν²³⁾ Τροίαν ἀντιταξαμένων, ἔχα-

18) εὐκοσμίᾳ] Ciz. εὐκοσμίᾳν. Kiess.